
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 040 – Segunda - feira, 01 de Março de 2021 - Ano 01 - Página 3  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                       RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 948/21.  CONVOCA a tomar posse no dia 04/03/2021 às 10h no Gabinete do Prefeito situado à Rua Hernani, nº 372 - 
Nossa Senhora de Fatima - Queimados, os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivo, conforme 
relação nominal. (Processo nº 0704/2020/03) 

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA 1 RODRIGO ROCHA LIMA 

PROFESSOR I - HISTÓRIA 1 GABRIEL VALENTE BARBOSA 

PROFESSOR I - MATEMÁTICA 1 RODOLFO GREGORIO DE MORAES 

 
PORTARIA Nº 949/21. LOTAR a servidora LILIAN GOMES DA PAIXÃO, matrícula 3757/51, Agente Administrativo, na Procuradoria 
Geral do Município – PGM, a contar de 01/03/2021. 
 
PORTARIA Nº 950/21. NOMEAR ZOZIMO PEREIRA DA FONSECA, no cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Epidemiologia, Informação e Análise de Indicadores de Saúde, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 
02/03/2021. 
 
PORTARIA Nº 951/21. SUSPENDER por necessidade de serviço as férias do servidor LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO, Matrícula 
n° 4332/01, Subsecretário Municipal de Defesa Civil - SEMDEC, referente ao período de MARÇO/2021, fixando o novo período para 
SETEMBRO/2021. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo n° 0391/2021/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora IDÁRIA LIMA BANDEIRA DOS 
SANTOS, Professor II, matrícula n.º 6039/91, com a servidora ELIZABETH THEREZA DA SILVA, Professor II, matrícula n.º 
10/7141948, pelo período de 2 anos, a contar de 01 de fevereiro de 2021, de acordo com (art. 9º, I do Decreto 2064/16), para 
desempenhar suas atividades institucionais junto ao Município de Nova Iguaçu. 

 
Processo n° 0392/2021/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta do servidor ROGERIO BEZERRA DOS SANTOS, 
Professor II, matrícula n.º 1627/61, com a servidora CRISTIELLY DA CONCEIÇÃO CASTELO RIBEIRO Professor II, matrícula n.º 
2815/02, pelo período de 2 anos, a contar de 01 de fevereiro de 2021, de acordo com (art. 9º, I do Decreto 2064/16), para 
desempenhar suas atividades institucionais junto ao Município de Japeri. 
 
Processo n° 0394/2021/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora DULCINEIA CARLINO FERREIRA, 
Professor II, matrícula n.º 11047/01, com a servidora KELLY DE ARAÚJO FIDELIS, Professor II, matrícula n.º 10/046324, pelo período 
de 2 anos, a contar de 01 de fevereiro de 2021, de acordo com (art. 9º, I do Decreto 2064/16), para desempenhar suas atividades 
institucionais junto ao Município de Belford Roxo. 
 
Processo n° 0395/2021/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora JUCIARA PACHECO RODRIGUES, 
Professor II, matrícula n.º 6504/81, com a servidora CAMILA DOS SANTOS SILVA VIANA, Professor II, matrícula n.º 53139, pelo 
período de 2 anos, a contar de 01 de fevereiro de 2021, de acordo com (art. 9º, I do Decreto 2064/16), para desempenhar suas 
atividades institucionais junto ao Município de Belford Roxo. 
 
Processo n° 0404/2021/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora TERESA CRISTINA LOPES FERREIRA 
DE MATOS, Orientador Pedagógico, matrícula n.º 11750/01, com o servidor GLAUCIO DE VASCONCELLOS HONORIO, 
Pedagogo/Supervisor Escolar, matrícula n.º 12846, pelo período de 2 anos, a contar de 01 de fevereiro de 2021, de acordo com (art. 
9º, I do Decreto 2064/16), para desempenhar suas atividades institucionais junto ao Município de Armação de Búzios. 
 
Processo nº 0200/2020/05. Requerente: Vania Maria Batista Santos. 
Com base no parecer da PREVIQUEIMADOS, às fls. 36/40, da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 42/44, e da Procuradoria 
Geral do Município, às fls.51/52, DEFIRO o pedido de abono de permanência, com fulcro no art. 55, XI e art. 70 da Lei 1060/11. 

   
Processo: 1205/2020/05. Requerente: Josélia Silva Dantas Pereira. 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 54/58, e da Procuradoria Geral do 
Município, às fls. 60/62, DEFIRO o pedido de recondução ao cargo público, desde que comprovada a desistência do estágio 
probatório, antes do seu término, com a juntada do pedido de exoneração do cargo público anteriormente ocupado, com fulcro no art. 
29, I e II da Lei 1060/11 e Jurisprudência STF. 
 
Processo nº 5580/2019/05. Requerente: Nirci Leia Rodrigues Alves. 
Com base no parecer da PREVIQUEIMADOS, às fls. 52/55, da Secretaria Municipal de Administração, às fls.59/61, e da Procuradoria 
Geral do Município, às fls.64/65, DEFIRO o pedido de abono de permanência, com fulcro no art. 55, XI e art. 70 da Lei 1060/11. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 


